
Herzlichen Glückwunsch!
Mit Ihrem Nürnberger Zehner haben Sie die ultimative Auswahl. Bei allen Nürnberger Unternehmen in dieser
Liste können Sie Ihren Gutschein einlösen. Möchten Sie selbst Zehner verschenken, erhalten Sie diese in den
Geschäften in grüner Schrift. Viel Spaß beim Einkaufen!

  Blumen schenken
Blumen Kuhn - Vieles rund um Blumen und Pflanzen,
Kirchenweg 36

  Bratwürste - Original Nürnberger
Augustiner zur Schranke, Beim Tiergärtnertor 3

Bratwurst Röslein - Dinkelberg Gastro GmbH & Co KG,
Rathausplatz 6

Bratwurstglöcklein, Handwerkerhof 11

Bratwursthäusle, Rathausplatz 1

Das Steichele KG, Knorrstr. 2-8

Historische Bratwurstküche, Zirkelschmiedsgasse 26

Imbissbetrieb Hartnagel, Haeselerstraße 45
  Bücher und Zeitungen

AntiquariART, Judengasse 26

Museumsladen am Albrecht-Dürer-Haus, Albrecht-Dürer-
Straße 30

Thalia Buchhaus Campe, Karolinenstrasse 53

Verlag Nürnberger Presse Geschäftsstelle Mauthalle (gilt nicht
für Tickets), Hallplatz 2

Zeiser + Büttner - Buchhandlung, Ostenstrasse 186
  Café Konditorei - Süßes zum Genießen und Mitnehmen

Bäckerei Konditorei Lebküchnerei Düll Bergstraße, Bergstr. 23

Bäckerei Konditorei Lebküchnerei Düll Josephsplatz,
Josephsplatz 32

Bäckerei Konditorei Lebküchnerei Düll Mathildenstraße,
Mathildenstr 28

GALERIA Restaurant, Königstraße 42

Konditorei Café Beer, Breite Gasse 79

neef confiserie café, Winklerstraße 29
  Consulting + Dienstleistungen

Energie und Atemzentrum Nürnberg, Moritzbergstraße 42

Erlebnis Nürnberg e.V., Hans-Sachs-Gasse 1

Fotostudio Unger, Äußere Laufer Gasse 14

Horn Sachverständigenbüro, Kriemhildstr. 8

Tourist Information am Hauptmarkt, Hauptmarkt 18

Training, Coaching und Beratung - Rosie Grünberger-Aicher,
Augraben 37

Verlag Nürnberger Presse Geschäftsstelle Mauthalle (gilt nicht
für Tickets), Hallplatz 2

  Design und Kunsthandwerk
art design antique, Innere Laufer Gasse 22

BoConcept Nürnberg, Lorenzer Platz 29

designfunktion Nürnberg GmbH, Hauptmarkt 2

fenestra, Handwerkerhof 16

Holzbrand, Handwerkerhof  13

Juwelier A. Bräutigam, Hauptmarkt 18

RENNER RAUM & IDEE, Trödelmarkt 10-26

Töpferei Beckert, Handwerkerhof  6

Zinngießer, Handwerkerhof  14
  Elektronik Musik

Media Markt TV-HiFi-Elektro GmbH, Vordere Ledergasse 30

  Essen und Trinken
Augustiner zur Schranke, Beim Tiergärtnertor 3

Bratwurst Röslein - Dinkelberg Gastro GmbH & Co KG,
Rathausplatz 6

Bratwurstglöcklein, Handwerkerhof 11

Bratwursthäusle, Rathausplatz 1

die rote Bar, Peter-Vischer-Str. 3

Dinkel's Gastrobetriebe, Innenstadt Nürnberg

GALERIA Restauarant, Königstraße 42

GEFA Nürnberger Likörfabrik Bacchus-Kellerei GmbH -
Gewerbegebiet Hahnenbalz, Hahnenbalz 35

Goldenes Posthorn, Glöckleinsgasse 2

Historische Bratwurstküche, Zirkelschmiedsgasse 26

Hong Kong Store, Vordere Sterngasse 3

Hotel & Weinrestaurant Steichele, Knorrstr. 2-8

Imbissbetrieb Hartnagel, Weihnachtsinsel Karolinenstraße

Konditorei Café Beer, Breite Gasse 79

neef confiserie café, Winklerstraße 29

Pillhofer, Königstr. 78

Pinsano - italian friends GmbH, Lorenzer Platz 23

Probst & Schäfer GmbH - Gewerbegebiet Hahnenbalz,
Hahnenbalz 35

Schnell's Nürnberger Spezialitäten, Innenstadt Nürnberg

Vollrath & Co. GmbH - Gewerbegebiet Hahnenbalz ,
Hahnenbalz 35

Zeit & Raum, Wespennest 2

Zum Spiessgesellen GmbH & Co. KG, Rathausplatz 4
  Fachgeschäfte

Buchbinderei Ringer, Obere Wörthstraße 13

CHESI Messerschleiferei, Bindergasse 14

designfunktion Nürnberg GmbH, Hauptmarkt 2

Die Durchblicker GmbH, Barlachstraße 9

Eichhorn Wohnen, Schlotfegergasse 28

Foto-Seitz GmbH, Pfannenschmiedsgasse 3

Fotostudio Unger, Äußere Laufer Gasse 14

Galerie der Stoffe, Adlerstraße 4

Goldbach Werkstatt Nürnberg, Zerzabelshofer Hauptstraße 1

JZ Handels GmbH&Co KG - Schöffel-Lowa Store, Krebsgasse
8

Küchen-Loesch, Lorenzer Platz 7-15

Mey Store Nürnberg, Josephsplatz 2

parfümerie seifenzahn GmbH, Jakobsplatz 3

SCHÖN WOHNEN Ronald Schmitt, Bergstraße 15

Tolle Wolle, Weinmarkt 10

TRACHTEN HÜLF, Wölckernstraße 41

Waffen-Rabitsch GmbH, Färber Straße 22

WALB SANIMEDT, Dr.-Kurt-Schuhmacher-Straße 2
  Feste in Nürnberg - Freunde treffen

Augustiner zur Schranke, Beim Tiergärtnertor 3

Bratwurst Röslein - Dinkelberg Gastro GmbH & Co KG,
Rathausplatz 6

Bratwurstglöcklein, Handwerkerhof 11



  Feste in Nürnberg - Freunde treffen
Bratwursthäusle, Rathausplatz 1

die rote Bar, Peter-Vischer-Str. 3

Dinkel's Gastrobetriebe, Innenstadt Nürnberg

GEFA Nürnberger Likörfabrik, Christkindlesmarkt

Imbissbetrieb Hartnagel, Weihnachtsinsel Karolinenstraße

Probst & Schäfer GmbH, Christkindlesmarkt

Schnell's Nürnberger Spezialitäten, Innenstadt Nürnberg

Süddeutscher Schaustellerverband, Bayernstraße 100

Vollrath & Co. GmbH, Christkindlesmarkt

Zum Spiessgesellen GmbH & Co. KG, Rathausplatz 4
  Fotostudio - Die Spezialisten für Ihre Bilder

Elli Sawet Fotoatelier, Marienstr. 2

Foto-Seitz GmbH, Pfannenschmiedsgasse 3

Fotostudio Unger, Äußere Laufer Gasse 14
  Gesundheit / Wellness

Apotheke Sebalder Höfe, Äußerer Laufer Platz 20

Augen - Peter, Zerzabelshofer Hauptstr. 12

Augenoptik Eck, Ostendstraße 176

Die Durchblicker GmbH, Barlachstraße 9

Energie und Atemzentrum Nürnberg, Moritzbergstraße 42

Merkur Apotheke, Breitscheidstr. 5

Mohrenapotheke zu St. Lorenz Herderstrasse, Herderstrasse
5-9

Optik Schneider, Kopernikusplatz 38

Parfümerie Seifenzahn Jakobsplatz, Jakobsplatz 3

SportScheck, Am Ludwigsplatz 4-10

WALB SANIMEDT, Dr.-Kurt-Schuhmacher-Straße 2

Zabo-Apotheke, Zerzabelshofer Hauptstraße 18
  Handwerk

Buchbinderei Ringer, Obere Wörthstraße 13

CHESI Messerschleiferei, Bindergasse 14

Goldbach Werkstatt Nürnberg, Zerzabelshofer Hauptstraße 1

Puppenklinik Peter Groß, Unschlittplatz 12

RENNER RAUM & IDEE, Trödelmarkt 10-26

Wollwerkstatt WollLust im Goldbach Werkstattladen,
Zerzabelshofer Hauptstr. 1

  Handwerkerhof Nürnberg
Blechspielzeug im Handwerkerhof, Handwerkerhof 1

Bratwurstglöcklein, Handwerkerhof 11

fenestra, Handwerkerhof 16

Holzbrand, Handwerkerhof  13

Töpferei Beckert, Handwerkerhof  6

Zinngießer, Handwerkerhof  14
  Hotels - Übernachten in Nürnberg

Hotel & Weinrestaurant Steichele, Knorrstr. 2-8
  Kaufhaus

Breuninger - Modehaus, Karolinenstraße 34

C&A Mode am Ludwigsplatz, Ludwigsplatz 25-27

C&A Mode GmbH & Co. KG, Glogauer Straße 30-38

GALERIA Kaufhof, Königstraße 42-52

Küchen-Loesch, Lorenzer Platz 7-15

SportScheck, Am Ludwigsplatz 4-10

Wöhrl - Das Haus für Mode, Ludwigsplatz 12-24

  KinderMode - Feines für unsere Jüngsten
BLOND. Made in Nürnberg, Vordere Ledergasse 12

  Küche und Ideen für den Haushalt
CHESI Messerschleiferei, Bindergasse 14

Küchen-Loesch, Lorenzer Platz 7-15
  Kult - einfach was ganz besonderes

Thomas Sabo - Das Schmuckgeschäft, Königstr. 2

Ultra Comix, Vordere Sterngasse 2
  Kultur genießen - Freizeitgestaltung 

Dreamday with Dreamcar GmbH & Co. KG, Platenstraße 14

Tourist Information am Hauptmarkt, Hauptmarkt 18
  Kunst

AntiquariART, Judengasse 26

Galerie & Edition Bode GmbH, Lorenzer Straße 2

Museumsladen am Albrecht-Dürer-Haus, Albrecht-Dürer-
Straße 30

SCHÖN WOHNEN Ronald Schmitt, Bergstraße 15
  Lebensmittel einkaufen im Laden und auf Märkten

Bäckerei Konditorei Lebküchnerei Düll Bergstraße, Bergstr. 23

Bäckerei Konditorei Lebküchnerei Düll Josephsplatz,
Josephsplatz 32

Bäckerei Konditorei Lebküchnerei Düll Mathildenstraße,
Mathildenstr 28

  Lebkuchen - Original Nürnberger
Bäckerei, Konditorei & Lebküchnerei Düll GmbH, Bergstr. 23

Bäckerei, Konditorei & Lebküchnerei Düll GmbH, Josephsplatz
32

Bäckerei, Konditorei & Lebküchnerei Düll GmbH, Mathildenstr
28

GALERIA Restaurant, Königstraße 42

Konditorei Café Beer Rößler GmbH, Breite Gasse 79

neef confiserie cafe OHG, Winklerstraße 29
  Meisterhändler

CHESI, Bindergasse 14

Der Senfladen, Bergstraße 27

fenestra, Handwerkerhof 16

neef confiserie cafe OHG, Winklerstraße 29

Paul - Juwelierkunst seit 1898 - Reinhard PAUL GmbH,
Kaiserstraße 42

  Möbel + Ideen fürs Büro - HomeOffice - Zuhause
art design antique, Innere Laufer Gasse 22

BoConcept Nürnberg, Lorenzer Platz 29

designfunktion Nürnberg GmbH, Hauptmarkt 2

Eichhorn Wohnen, Schlotfegergasse 28

Galerie der Stoffe, Adlerstraße 4

MIJN wohnkultur, Weinmarkt 8

RENNER RAUM & IDEE, Trödelmarkt 10-26

SCHÖN WOHNEN Ronald Schmitt, Bergstraße 15
  Mode - Traumhaftes zum Anziehen (und Ausziehen)

BINA Moden, Hölderlinstr. 13

BLOND. Made in Nürnberg, Vordere Ledergasse 12

Boutique Gerti Kress, Bergstraße 17

Breuninger - Modehaus, Karolinenstraße 34

C&A Mode am Ludwigsplatz, Ludwigsplatz 25-27

C&A Mode GmbH & Co. KG, Glogauer Straße 30-38

GALERIA Kaufhof, Königstraße 42-52

JZ Handels GmbH&Co KG - Schöffel-Lowa Store, Krebsgasse
8



  Mode - Traumhaftes zum Anziehen (und Ausziehen)
Mey Store Nürnberg, Josephsplatz 2

mister*lady GmbH, Karolinenstr. 51

mister*lady im FrankenCenter, Glogauer Str. 30-38

mister*lady im RöthenbachCenter, Dombühler Str. 9

Sallie Sahne, Bankgasse 3

Savoir Vivre, An der Karlsbrücke 1

Tolle Wolle, Weinmarkt 10

TRACHTEN HÜLF, Wölckernstraße 41

Wöhrl - Das Haus für Mode, Ludwigsplatz 12-24
  Optiker - Der absolute "Durchblick"

Augen - Peter, Zerzabelshofer Hauptstr. 12

Augenoptik Eck, Ostendstraße 176
  Papeterie - Büro (Einfach mal wieder einen Brief schreiben) 

Buchbinderei Ringer, Obere Wörthstraße 13

Müller Markt, Königstraße 26

Thalia Buchhaus Campe, Karolinenstrasse 53
  Parfümerien

Douglas, Karolinenstraße 25

Müller Markt, Königstraße 26

Parfümerie Seifenzahn Jakobsplatz, Jakobsplatz 3

Rosegardens - Spiller + Heidrich GmbH, Vordere Sterngasse
24

  Restaurants Gasthäuser Bars Biergärten
Augustiner zur Schranke, Beim Tiergärtnertor 3

Bratwurst Röslein - Dinkelberg Gastro GmbH & Co KG,
Rathausplatz 6

Bratwurstglöcklein, Handwerkerhof 11

Bratwursthäusle, Rathausplatz 1

die rote Bar, Peter-Vischer-Str. 3

Goldenes Posthorn, Glöckleinsgasse 2

Historische Bratwurstküche, Zirkelschmiedsgasse 26

Hotel & Weinrestaurant Steichele, Knorrstr. 2-8

Le Buffet Restaurant & Cafe, Königstraße 14

Pillhofer, Königstr. 78

Restaurant Heilig Geist Spital, Spitalgasse 16

Zeit & Raum, Wespennest 2

Zum Spiessgesellen GmbH & Co. KG, Rathausplatz 4
  Schmuck - Goldschmiede

Atelier für Schmuck Barbara Weinberger, Tucherstr. 22

Das Schmuckzimmer, Bergstraße 23

Juwelier A. Bräutigam, Hauptmarkt 18

Juwelier Ralph Zeller, Kaiserstraße 29

Luna Trading, Altenfurther Strasse 32a

Paul - Juwelierkunst seit 1898, Kaiserstraße 42

Thomas Sabo - Das Schmuckgeschäft, Königstr. 2

Trauring - Zentrum Nürnberg Juwelier Röder GmbH,
Trödelmarkt 32

  Schönheit (Frisör & Co)
Apotheke Sebalder Höfe, Äußerer Laufer Platz 20

Augen - Peter, Zerzabelshofer Hauptstr. 12

Augenoptik Eck, Ostendstraße 176

Die Durchblicker GmbH, Barlachstraße 9

Douglas, Karolinenstraße 25

Energie und Atemzentrum Nürnberg, Moritzbergstraße 42

Hair Culture, Obere Wöhrdstraße 15

  Schönheit (Frisör & Co)
Lebenslust-Lösungen, Albrecht-Dürer-Platz 10

Merkur Apotheke, Breitscheidstr. 5

Müller Markt, Königstraße 26

Optik Schneider, Kopernikusplatz 38

Parfümerie Seifenzahn Jakobsplatz, Jakobsplatz 3

Profil Institut, Obstmarkt 7

Rosegardens, Vordere Sterngasse 24

Schönheits-Stube an der Burg, Lammsgasse 14

WALB SANIMEDT, Dr.-Kurt-Schuhmacher-Straße 2

Zabo-Apotheke, Zerzabelshofer Hauptstraße 18
  Schuhe und Taschen - nicht nur für Frauen

Blickfang, Trödelmarkt 1a

Breuninger - Modehaus, Karolinenstraße 34

Hand und Fuß Roder, Adlerstraße 34

Parfümerie Seifenzahn Jakobsplatz, Jakobsplatz 3

SCHÖN WOHNEN Ronald Schmitt, Bergstraße 15
  Spezialitäten und Mitbringsel aus Franken und Nürnberg

Der Senfladen, Bergstraße 27

Puppenklinik Peter Groß, Unschlittplatz 12
  Spielzeug und vieles für Kinder

GALERIA Kaufhof, Königstraße 42-52

Müller Markt, Königstraße 26

Puppenklinik Peter Groß, Unschlittplatz 12

Ultra Comix, Vordere Sterngasse 2

Werkstattladen, Hans-Sachs-Gasse 5
  Sport - Ideen für die Fitness

Breuninger - Modehaus, Karolinenstraße 34

FP sportreisen incentive & event GmbH, Kirchröttenbach A9

GALERIA Kaufhof, Königstraße 42-52

Lebenslust-Lösungen, Albrecht-Dürer-Platz 10

Schöffel Lowa Store, Krebsgasse 8

SportScheck, Am Ludwigsplatz 4-10

Wöhrl - Das Haus für Mode, Ludwigsplatz 12-24
  Südstadt - Hier kauf ich ein

C&A Mode GmbH & Co. KG, Glogauer Straße 30-38

Die Durchblicker GmbH, Barlachstraße 9

Merkur Apotheke, Breitscheidstr. 5

Optik Schneider, Kopernikusplatz 38

TRACHTEN HÜLF, Wölckernstraße 41
  Trödelmarkt - der kleine feine Marktplatz

RENNER RAUM & IDEE, Trödelmarkt 10-26

Savoir Vivre, An der Karlsbrücke 1

Trauring - Zentrum Nürnberg Juwelier Röder GmbH,
Trödelmarkt 32

  Weiterbildung / Kurse + Workshops
Training, Coaching und Beratung - Rosie Grünberger-Aicher,
Augraben 37

Wollwerkstatt WollLust im Goldbach Werkstattladen,
Zerzabelshofer Hauptstr. 1

  Zabo - Einkaufen im Stadtteil
Augen - Peter, Zerzabelshofer Hauptstr. 12

Goldbach Werkstatt Nürnberg, Zerzabelshofer Hauptstraße 1

Wollwerkstatt WollLust im Goldbach Werkstattladen,
Zerzabelshofer Hauptstr. 1

Zabo-Apotheke, Zerzabelshofer Hauptstraße 18
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